



Ofício nº 0023/2017/SEMAD

Ao Ilustríssimo Senhor
Glaiston de Paiva Campos
Diretor Geral

Assunto: Adesão a ata registro de preços nº 20160064, obtida através do processo licitatório nº 034/2016-SAAE modalidade pregão presencial nº 016/2016/SRP.

Senhor Diretor,

Com fulcro no art.21, § 1º, do Decreto Municipal nº 686/2013, de 05 de Agosto de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20160064, obtida através do processo licitatório nº 034/2016-SAAE modalidade pregão presencial nº 016/2016/SRP.

A referida adesão visa à aquisição de materiais de construção em geral para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Produção e Desenvolvimento Rural de Canaã dos Carajás - PA, na quantidade discriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo vantajosa a adesão considerando a rapidez para se adquirir os itens desejados e ainda pelos preços estarem abaixo do valor de mercado.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização do órgão gerenciador e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA NOSSA CASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TIJOLO 19X19X19 (MILHEIRO)	22.000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 11.000,00
2	CÊRAMICA 50X50	200	M²	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
3	MASSA PVA BALDE DE 18 LT	40	UNIDADE	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
4	ARGAMASSA 20 KG	100	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
5	COLUNA DE FERRO DE 3/8	250	UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00
6	TRELIÇA DE 5/16	250	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Tancredo Neves, S/N, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537- 000



7	PREGO 17X21 (CAIXA COM 20KL)	1	CAIXA	R\$ 10,00	R\$ 10,00
8	DOBRADIÇA MÉDIA	60	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 420,00
9	LÂMPADA COMPACTA 55W/ ASPIRAL BR/ 110/220V	100	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
10	MANTA DE FIBRA DE VIDRO	60	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
11	REZINA COM CATALIZADOR DE 900 ML	102	UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 6.936,00
12	ZARCÃO DE 18 LT	8	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
13	LIXA DE FERRO Nº 1000	250	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 625,00
14	CADEADO M	11	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 165,00
15	CORRENTE DE FERRO 1/2"	19	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 266,00
16	TELHÃO 1.00X3.60	10	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
17	REFLETOR HALOGENA PRETO 300/500 G-LIGH	18	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 522,00
18	REJUNTE DE 1 KG	6	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 36,00
				TOTAL GERAL	R\$ 70.000,00

Arleides Martins de Paula
Portaria. Nº 523/2016-GP
Secretária Municipal de Administração